Atqui cum Rex Johannes prius Catholicæ Archiepiscopam, & Cœnobium Stocholmiæ insulanum Jesvitico destinasset collegio, conjecturor illum fortassis Pontifici Romano & Legato hujus Possevino nunc suboffensum fuisse, idque procul dubio præterea, quod in transactione Polonum & Moschum inter, Gregorio potissimum sequestro constitutâ fuisset neglectus. Possevinus Romæ nihilominus modò causam Regis fideliter agit, postulantis ut Presbyterio connubium, & Laicorum ordini communicatio sub utrâque Sacramenti Eucharistici specie, licentiâ Pontificis permitteretur. Sicut etiā pluribus Catholicam in Suecia vineam indigere operariis non ignorans, Jesvitis huc aliquot directis mandat ut Regi Johanni significant, quod licet Gregorius Pontifex postulatis magnoperè adversaretur, se tamen hinc difficultatis nodum eo denique successu quo priores reliqui confidere dissolvendum: Atque hinc majoris confidentiæ hujus se sumere argumentum, quod summus esset Pontifex tantoperè Nationi Sueonum in præsens propensus, ut non Regi solum, ast etiā incolis civitatum primariis quibusdam Catholicæ studiosis fidei Apostolicam per literas nunciet salutem. Præterea Jesvitis consuluit Antonius Possevinus, ut Sueciam ingressi se pro nunciis vel Regiis venditent Musicis, & habitu induiti Politico claram vel noctu horas recitarent canonicas, ne alioquin proderentur. Horum comes fuit Johannes Josuila Vastenensi destinatus Cœnobio, & quidam Gabriel Suecus, Poëta non contemnendus, prout Reginæ Catharinae testatur Epitaphium ab ipso compostum. Qui deinceps ad studia regressus continuanda, curriculo ipsorum absoluto, parochiam in Austria consequitur opulentam.

Ab istis porrò & prioribus in Suecia Jesvitis prudentissimi Regis uxori, lethali detenta morbo, nunc persvasa, X. millia thalerorum Seminario legalit Brunsbergensi, pro quibus fundos tot in Prussia emerunt Professores, ut DCCGC. inde florenos quotannis perciperent, & his non paucos ex Suecia studiosos artium liberalium adolescentes alerent; Quorum etiā numer-

numero me sexennium convixisse non inficior, & Serenissimo Regi ac Reginæ Clementissimæ istam propterea, lector, gratiam, quam potui & debui prò sustentationis beneficio, hâc me historiâ exhibuisse confiteor, citra ullam tamen veritatis injuriam.

Interea temporis in nuptiis Heidelbergæ quas paravit II. Julii, Ludovicus in morbum incidit, lentum quidem, sed lethalem, quo post trimestre anni spacium fuit extictus, & simul præfatæ confederationis effectus. Mox vero secundum nuptias, Dux Carolus ægro valedicens socero, cum uxore Sueciam versus properat; Quando etiam profectus Segebergam, ibi cum Friderico Danorum Rege, ac hujus socero Ulrico Megapolensium Principe, diebus aliquot conversatur. Atqui cùm uterque hostis esset Regis Johannis occultus, varii de hoc colloquio fuerant instituti postea sermones, hosque statim Princeps subaudiens, contempfit, & Segebergâ Rostochium progressus, cum fororio ibi Christophero, Adolfoque Holstiaæ domino, secundos dūm expectaret ventos, colloquitur, indeque XVII. Augosti solvens, incolumis Nycopiam Sudermanniae deinceps appellit.